2019 年度中部地域部会総会・研究会のお知らせ（第 2 報）

2019 年度中部地域部会を下記のとおり開催します。

会員各位のご参加をお待ちしております。

１ 日 時
    令和元年 12 月 7 日(土) 14：00〜17：30

２ 会 場
    中京大学名古屋キャンパス センタービル 8F 08A
    愛知県名古屋市昭和区八事本町１０１−２
  キャンパスマップは下記 URL 参照。地下鉄「八事駅」5 番出口すぐのビルです。

https://nc.chukyo-u.ac.jp/campusguide/nagoya.html

3 会議
 14：00〜14：20 中部地域部会総会

4 報告会
14：30〜15：20  丸山洋平（札幌市立大学）「福井県高浜町の人口移動と家族形成−原発
関係労働者の就業移動の影響」
15：20〜16：00  工藤 豪（日本大学）「地方自治体の結婚支援における特徴と課題」
16：00〜16：10  休憩
16：10〜16：50 佐々井司（国立社会保障・人口問題研究所）「外国人人口の動向と多文化
共生の地域づくりに関する一考察」
16：50〜17：30 松田茂樹（中京大学）「アジア諸国における少子化の特徴と背景要因」

※各報告につき報告 25 分、質疑 15 分を予定しています。
※終了後、懇親会（名古屋駅周辺で）を予定しております。
※報告会に参加をご希望される方は、懇親会の出欠も含めて、12 月 4 日（水）までに松田
にご連絡ください。

   松田茂樹 email: matsuda_z113[at] yahoo.co.jp